CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF N° 206/2025

"O Vereador(a) que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente

indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Fundão que seja realizada a manutenção da

escadaria da Igreja Católica Matriz de São José,

localizada no centro do município de Fundão/ES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -

ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de

V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exm° Sr. ELEAZAR FERREIRA LOPES, depois de ciente o

Plenário desta Egrégia Casa de Leis, A NECESSIDADE DE QUE SETA REALIZADA A

MANUTENÇÃO DA ESCADARIA DA IGREJA CATÓLICA MATRIZ DE SÃO

JOSÉ,LOCALIZADA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES.

A escadaria da Igreja Matriz de São José encontra-se em condições que necessitam de reparos, o que

tem gerado preocupação quanto à segurança dos fiéis e visitantes que utilizam o local diariamente,

especialmente durante missas e eventos religiosos.

A manutenção é fundamental não apenas para garantir acessibilidade e segurança, mas também para

preservar o patrimônio histórico e cultural do município, visto que a Igreja Matriz de São José é um

dos pontos de maior relevância religiosa e social de Fundão

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente indicação.

Palácio Legislativo "He s oseghini", em 28 de Agosto de 2025.

ILCIMA CORREA
Vereador do Município de Fundão (Partido Solidariedade)

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José n'. 135 - Centro
CEP n°. 29.185-000 - Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.